
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area Amministrativa

N. 134 DEL 14-11-2022

Reg . Generale 259

Oggetto: Quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti
Locali)  per anno 2022 - Impegno di spesa

VISTA: la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000
e art.10 del d. lgs 118/2011)”;

VISTA: la Deliberazione di G.M.. n. 43 del 05/08/2022 di approvazione del Piano Esecutivo
di gestione  (PEG) e Piano degli Obiettivi di Performance 2022 (art. 169 del d.lgs. 267/2000);

VISTO:

•il decreto sindacale n. 3 del 04/01/2022 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile
dell’Area Amministrativa per la relativa  P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1,
posto al vertice dell’area amministrativa;

•il provvedimento del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 114 del 14-10-2022 di
conferimento dell’incarico di responsabile del procedimento alla dipendente Alessandra
Ghiani;

DATO ATTO che questo ente da anni aderisce all’A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale
Ufficio Tributi Locali);

EVIDENZIATO che l’adesione dell’Ente a questo importante organismo garantisce un
costante e puntuale aggiornamento su tutte le novità legislative e regolamentari attraverso
seminari di aggiornamento professionale, servizi di consulenza on line e costituisce valido
riferimento per supportare politiche di sostegno delle realtà locali;

CONSIDERATO che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel
settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi
competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali
sanciti dal proprio statuto;



VISTO che l’Associazione ha stabilito per il 2022 delle quote associative che prevedono
notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione
preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia
finanziaria e tributaria, come di seguito evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2022  PER COMUNI

TIPO A

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE

Comuni fino a 1.000 abitanti € 154,00

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00

Comuni oltre 50.000 abitanti € 500,00

RITENUTO che questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte
dall’Associazione, con le quote di adesione suddette e rilevato che questo Ente intende
rinnovare per l’anno 2022 la quota di Tipo A;

RICHIAMATO il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale
prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote
associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano
un contratto d’appalto;

CONSIDERATO che è conseguentemente necessario procedere ad impegnare le somme
necessarie;

VISTO l'art. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

DI RINNOVARE l’adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi1.
Enti Locali) ai sensi dell’art.6 dello Statuto, in considerazione delle motivazioni in
premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A per l’anno 2022;

DI IMPEGNARE la somma di € 175,00 relativa alla quota associativa per l’anno 2022 in2.
favore di A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ)
C.F. 99330670797 - P.Iva: 02035210794 (Benef. N. 484);

DI DARE ATTO che la spesa di € 175,00 trova copertura al capitolo 112340 “Quote3.
associative diverse” Bilancio di previsione 2022/2024 approvato;

DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa e  la Responsabile del4.
Procedimento non si trova in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale
relativamente al procedimento in oggetto;

Area Amministrativa n.134 del 14-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 2



DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente5.
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32,
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Servizio
F.to. Dott. Campesi Massimiliano

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data 18-11-2022 diviene esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  F.to Dott.ssa Murgia Alessandra

Il Responsabile del Procedimento
                 f.to Ghiani Alessandra

Copia conforme all’originale
Gergei, 18-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Campesi Massimiliano

Area Amministrativa n.134 del 14-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 3


